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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 축산과

축산과 11,918,528 11,353,336 565,192

국 1,581,050 1,843,383 △262,333

지 80,000 80,000 0

기 1,089,376 1,071,138 18,238

도 1,327,695 1,308,950 18,745

군 7,840,407 7,049,865 790,542

축산 경쟁력 강화 10,923,166 11,157,976 △234,810

국 1,581,050 1,843,383 △262,333

기 1,089,376 1,071,138 18,238

도 1,309,695 1,290,950 18,745

군 6,943,045 6,952,505 △9,460

축산환경개선 및 진흥 1,107,170 1,065,384 41,786

도 120,032 98,376 21,656

군 987,138 967,008 20,130

가축재해 보험 92,500 87,500 5,000

도 37,000 35,000 2,000

군 55,500 52,500 3,000

307 민간이전 92,500 87,500 5,000

도 37,000 35,000 2,000

군 55,500 52,500 3,000

02 민간경상사업보조 92,500 87,500 5,000

○도비보조사업 92,500 87,500 5,000

― 가축재해보험 지원 92,500 87,500 5,00092,500,000원

도 37,000 35,000 2,000

군 55,500 52,500 3,000

분만자돈 위생 향상 사업 10,464 0 10,464

도 5,232 0 5,232

군 5,232 0 5,232

307 민간이전 10,464 0 10,464

도 5,232 0 5,232

군 5,232 0 5,232

02 민간경상사업보조 10,464 0 10,464

○도비보조사업 10,464 0 10,464

― 분만자돈 위생 향상사업 10,464 0 10,46410,464,000원

도 5,232 0 5,232

군 5,232 0 5,232

양봉산업 구조개선사업 75,250 76,400 △1,150

도 30,100 30,560 △460

군 45,150 45,840 △690

402 민간자본이전 75,250 76,400 △1,150

도 30,100 30,560 △460

군 45,150 45,840 △690

02 민간자본사업보조(이전재원) 75,250 76,400 △1,150

○도비보조사업 75,250 76,400 △1,150

― 양봉산업 구조개선사업 75,250 76,400 △1,15075,250,000원

도 30,100 30,560 △460



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 45,150 45,840 △690

친환경 꿀벌사양 지원 7,860 10,068 △2,208

도 2,620 3,356 △736

군 5,240 6,712 △1,472

307 민간이전 7,860 10,068 △2,208

도 2,620 3,356 △736

군 5,240 6,712 △1,472

02 민간경상사업보조 7,860 10,068 △2,208

○도비보조사업 7,860 10,068 △2,208

― 면역증강제 3,924 6,228 △2,3043,924,000원

도 1,308 2,076 △768

군 2,616 4,152 △1,536

― 화분지원 3,936 3,840 963,936,000원

도 1,312 1,280 32

군 2,624 2,560 64

양봉브랜드 육성 19,440 34,760 △15,320

도 6,480 10,860 △4,380

군 12,960 23,900 △10,940

307 민간이전 19,440 12,960 6,480

도 6,480 4,320 2,160

군 12,960 8,640 4,320

02 민간경상사업보조 19,440 12,960 6,480

○도비보조사업 19,440 12,960 6,480

― 고품질 벌꿀생산 지원(품질검사비)

15,600 12,960 2,64015,600,000원

도 5,200 4,320 880

군 10,400 8,640 1,760

― 우수 종봉 보급지원 3,840 0 3,8403,840,000원

도 1,280 0 1,280

군 2,560 0 2,560

402 민간자본이전 0 21,800 △21,800

도 0 6,540 △6,540

군 0 15,260 △15,260

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 21,800 △21,800

○도비보조사업 0 21,800 △21,800

― 벌꿀저장성 향상지원(저장용기) 0 21,800 △21,8000원

도 0 6,540 △6,540

군 0 15,260 △15,260

천연밀랍양초 포장재 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○천연밀랍양초 포장재 지원

5,000 0 5,0001,000원*10,000개*50/100

축산사랑 한마음 대회 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○도비보조사업 40,000 0 40,000

― 축산사랑 한마음 대회 40,000 0 40,00040,000,000원

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

가축방역체계 구축 3,998,806 4,274,004 △275,198

국 1,479,550 1,741,883 △262,333

기 230,638 211,561 19,077

도 568,430 571,172 △2,742

군 1,720,188 1,749,388 △29,200

가축방역시스템 구축 298,172 248,172 50,000

206 재료비 85,000 35,000 50,000

01 재료비 85,000 35,000 50,000

○가축방역 예방약품 지원 50,000 0 50,000

― 닭 전염성 F낭병 예방 50,000 0 50,00050,000,000원

소독약품 구입비 지원 44,000 88,000 △44,000

도 13,200 26,400 △13,200

군 30,800 61,600 △30,800

206 재료비 44,000 88,000 △44,000

도 13,200 26,400 △13,200

군 30,800 61,600 △30,800

01 재료비 44,000 88,000 △44,000

○도비보조사업 44,000 88,000 △44,000

― 소독약품 구입 44,000 88,000 △44,00080,000원*550통

도 13,200 26,400 △13,200

군 30,800 61,600 △30,800

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(차량무선인식장치(

GPS) 통신료 지원)

48,708 53,460 △4,752

국 24,354 26,730 △2,376

도 7,306 7,484 △178

군 17,048 19,246 △2,198

301 일반보상금 48,708 53,460 △4,752

국 24,354 26,730 △2,376

도 7,306 7,484 △178

군 17,048 19,246 △2,198

11 기타보상금 48,708 53,460 △4,752

○국비보조사업 48,708 53,460 △4,752

― 차량무선인식장치 통신료 지원

48,708 53,460 △4,75248,708,000원

국 24,354 26,730 △2,376

도 7,306 7,484 △178

군 17,048 19,246 △2,198



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역약품 구입

)

1,772,370 1,838,669 △66,299

국 866,586 924,443 △57,857

도 252,785 256,293 △3,508

군 652,999 657,933 △4,934

206 재료비 1,104,370 991,269 113,101

국 456,586 407,343 49,243

도 175,385 157,203 18,182

군 472,399 426,723 45,676

01 재료비 1,104,370 991,269 113,101

○국비보조사업 1,104,370 991,269 113,101

― 가축방역 약품 및 재료 구입

1,104,370 991,269 113,1011,104,370,000원

국 456,586 407,343 49,243

도 175,385 157,203 18,182

군 472,399 426,723 45,676

307 민간이전 668,000 847,400 △179,400

국 410,000 517,100 △107,100

도 77,400 99,090 △21,690

군 180,600 231,210 △50,610

02 민간경상사업보조 668,000 847,400 △179,400

○국비보조사업 668,000 847,400 △179,400

― 돼지 써코바이러스 백신 지원

288,000 380,400 △92,400288,000,000원

국 144,000 190,200 △46,200

도 43,200 57,060 △13,860

군 100,800 133,140 △32,340

― 구제역 예방접종(전업농) 지원

380,000 467,000 △87,000380,000,000원

국 266,000 326,900 △60,900

도 34,200 42,030 △7,830

군 79,800 98,070 △18,270

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(구제역 예방접종

시술비 지원)

189,300 189,300 0

국 94,650 94,750 △100

도 28,395 28,425 △30

군 66,255 66,125 130

301 일반보상금 189,300 189,300 0

국 94,650 94,750 △100

도 28,395 28,425 △30

군 66,255 66,125 130

11 기타보상금 189,300 189,300 0

○국비보조사업 189,300 189,300 0

― 구제역 예방접종 시술비 지원

189,300 189,300 0189,300,000원

국 94,650 94,750 △100

도 28,395 28,425 △30

군 66,255 66,125 130



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(돼지소모성 질환

지도사업)

36,000 60,000 △24,000

국 18,000 30,000 △12,000

도 5,400 9,000 △3,600

군 12,600 21,000 △8,400

307 민간이전 36,000 60,000 △24,000

국 18,000 30,000 △12,000

도 5,400 9,000 △3,600

군 12,600 21,000 △8,400

02 민간경상사업보조 36,000 60,000 △24,000

○국비보조사업 36,000 60,000 △24,000

― 돼지소모성 질환 지도

36,000 60,000 △24,00010,000,000원*6개소*60/100

국 18,000 30,000 △12,000

도 5,400 9,000 △3,600

군 12,600 21,000 △8,400

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가금농가 질병관리

지원)

18,000 30,000 △12,000

국 9,000 15,000 △6,000

도 2,700 4,500 △1,800

군 6,300 10,500 △4,200

307 민간이전 18,000 30,000 △12,000

국 9,000 15,000 △6,000

도 2,700 4,500 △1,800

군 6,300 10,500 △4,200

02 민간경상사업보조 18,000 30,000 △12,000

○국비보조사업 18,000 30,000 △12,000

― 가금농가 질병관리 지원

18,000 30,000 △12,00010,000,000원*3개소*60/100

국 9,000 15,000 △6,000

도 2,700 4,500 △1,800

군 6,300 10,500 △4,200

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축 매몰지 사후

관리 지원)

137,000 137,000 0

국 30,000 10,000 20,000

도 13,500 3,000 10,500

군 93,500 124,000 △30,500

401 시설비및부대비 137,000 137,000 0

국 30,000 10,000 20,000

도 13,500 3,000 10,500

군 93,500 124,000 △30,500

01 시설비 137,000 137,000 0

○ 국비보조사업 137,000 137,000 0

― 매몰지 철거 비용 137,000 137,000 0137,000,000원

국 30,000 10,000 20,000

도 13,500 3,000 10,500

군 93,500 124,000 △30,500

공동방제단 운영(인건비) 222,750 222,750 0



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 111,375 111,375 0

도 33,413 33,412 1

군 77,962 77,963 △1

402 민간자본이전 222,750 222,750 0

기 111,375 111,375 0

도 33,413 33,412 1

군 77,962 77,963 △1

03 민간대행사업비 222,750 222,750 0

○기금사업 222,750 222,750 0

― 공동방제단 운영(인건비) 222,750 222,750 0222,750,000원

기 111,375 111,375 0

도 33,413 33,412 1

군 77,962 77,963 △1

공동방제단 운영(운영비) 238,526 200,373 38,153

기 119,263 100,186 19,077

도 35,779 30,056 5,723

군 83,484 70,131 13,353

402 민간자본이전 238,526 200,373 38,153

기 119,263 100,186 19,077

도 35,779 30,056 5,723

군 83,484 70,131 13,353

03 민간대행사업비 238,526 200,373 38,153

○기금사업 238,526 200,373 38,153

― 공동방제단 재료비 238,526 200,373 38,153238,526,000원

기 119,263 100,186 19,077

도 35,779 30,056 5,723

군 83,484 70,131 13,353

돼지 폐사축 처리기 설치지원 18,000 0 18,000

도 4,500 0 4,500

군 13,500 0 13,500

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

도 4,500 0 4,500

군 13,500 0 13,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 0 18,000

○도비보조사업 18,000 0 18,000

― 폐사축 처리기 지원 18,000 0 18,00018,000,000원

도 4,500 0 4,500

군 13,500 0 13,500

살처분보상금 500,000 755,000 △255,000

국 400,000 604,000 △204,000

도 50,000 75,500 △25,500

군 50,000 75,500 △25,500

301 일반보상금 500,000 755,000 △255,000

국 400,000 604,000 △204,000

도 50,000 75,500 △25,500

군 50,000 75,500 △25,500

11 기타보상금 500,000 755,000 △255,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국비보조사업 500,000 755,000 △255,000

― 살처분 보상금 지원 500,000 755,000 △255,0001,250,000원*400두

국 400,000 604,000 △204,000

도 50,000 75,500 △25,500

군 50,000 75,500 △25,500

AI 통제초소 운영 24,000 0 24,000

도 24,000 0 24,000

101 인건비 24,000 0 24,000

도 24,000 0 24,000

04 기간제근로자등보수 24,000 0 24,000

○도비보조사업 24,000 0 24,000

― 인부임 24,000 0 24,00024,000,000원

도 24,000 0 24,000

판매단계 위생개선사업 700 0 700

도 350 0 350

군 350 0 350

201 일반운영비 700 0 700

도 350 0 350

군 350 0 350

01 사무관리비 700 0 700

○도비보조사업 700 0 700

― 판매단계 위생개선사업 700 0 700700,000원

도 350 0 350

군 350 0 350

축산물 생산·유통 관리 3,617,913 3,617,913 0

국 21,500 21,500 0

기 458,230 458,230 0

도 356,900 356,900 0

군 2,781,283 2,781,283 0

조사료 품질관리 지원 21,051 21,051 0

기 8,350 8,350 0

도 2,505 2,505 0

군 10,196 10,196 0

201 일반운영비 3,200 3,700 △500

기 1,600 1,850 △250

도 480 555 △75

군 1,120 1,295 △175

01 사무관리비 3,200 3,700 △500

○기금사업 3,200 3,700 △500

― 조사료 품질평가 운영비 3,200 3,700 △5003,200,000원

기 1,600 1,850 △250

도 480 555 △75

군 1,120 1,295 △175

405 자산취득비 500 0 500

기 250 0 250

도 75 0 75



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 175 0 175

01 자산및물품취득비 500 0 500

○기금사업 500 0 500

― 조사료 품질검사요원 사무장비 구입

500 0 500500,000원

기 250 0 250

도 75 0 75

군 175 0 175

축산기술지원 2,169,937 2,171,335 △1,398

국 80,000 80,000 0

기 400,508 401,347 △839

도 264,333 264,502 △169

군 1,425,096 1,425,486 △390

학교우유급식 지원 89,977 91,375 △1,398

기 53,986 54,825 △839

도 10,796 10,965 △169

군 25,195 25,585 △390

307 민간이전 89,977 91,375 △1,398

기 53,986 54,825 △839

도 10,796 10,965 △169

군 25,195 25,585 △390

02 민간경상사업보조 89,977 91,375 △1,398

○기금사업 89,977 91,375 △1,398

― 학교우유급식 지원 89,977 91,375 △1,39889,977,000원

기 53,986 54,825 △839

도 10,796 10,965 △169

군 25,195 25,585 △390

수산자원 조성 272,400 172,400 100,000

지 80,000 80,000 0

도 18,000 18,000 0

군 174,400 74,400 100,000

수산자원 조성 및 관리 272,400 172,400 100,000

지 80,000 80,000 0

도 18,000 18,000 0

군 174,400 74,400 100,000

내수면 어업개발 및 관리 112,400 12,400 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,046 0 99,046

○대병어업계 선착장 설치 69,370 0 69,370

○봉산계류장 진입로 확장 29,676 0 29,676

69,370,000원

29,676,000원

03 시설부대비 954 0 954

○대병어업계 선착장 설치

630 0 630

○봉산계류장 진입로 확장

324 0 324

70,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

재무활동(축산과) 700,002 0 700,002



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 700,002 0 700,002

보조금반환금 700,002 0 700,002

802 반환금기타 700,002 0 700,002

01 국고보조금반환금 519,219 0 519,219

○2012년 조사료생산용 기계장비구입 지원(경영

체) 30,000 0 30,000

○2012년 조사료생산용 사일리지제조 지원

576 0 576

○2013년 조사료 유통센터 설치지원사업 집행잔

액 반납 330,000 0 330,000

○2013년 조사료생산용 사일리지제조 지원

1,431 0 1,431

○2013년 조사료생산용 기계장비구입 지원(경영

체) 15,000 0 15,000

○2015년 가축분뇨처리지원사업(개별시설)

14,965 0 14,965

○2015년 가축분뇨처리지원사업(개별시설_정화

개보수) 73,840 0 73,840

○2015년 가축분뇨처리지원사업(액비저장조)

10,200 0 10,200

○2016년 가축분뇨처리지원사업(액비저장조_개

보수) 7,040 0 7,040

○2016년 가축분뇨처리지원사업(액비살포비)

15,600 0 15,600

○2016년 학교우유급식 20,567 0 20,567

30,000,000원

576,000원

330,000,000원

1,431,000원

15,000,000원

14,965,000원

73,840,000원

10,200,000원

7,040,000원

15,600,000원

20,566,520원

02 시ㆍ도비보조금반환금 180,783 0 180,783

○2016년 가축재해보험 2,523 0 2,523

○2012년 조사료생산용 기계장비구입 지원(경영

체) 13,500 0 13,500

○2012년 조사료생산용 사일리지제조 지원

181 0 181

○2013년 조사료 유통센터 설치지원사업 집행잔

액 반납 99,000 0 99,000

○2013년 조사료생산용 사일리지제조 지원

449 0 449

○2013년 조사료생산용 기계장비구입 지원(경영

체) 13,500 0 13,500

○2015년 가축분뇨처리지원사업(개별시설)

4,489 0 4,489

○2015년 가축분뇨처리지원사업(개별시설_정화

개보수) 22,152 0 22,152

○2015년 가축분뇨처리지원사업(액비저장조)

7,650 0 7,650

○2016년 가축분뇨처리지원사업(액비저장조_개

보수) 5,280 0 5,280

○2016년 가축분뇨처리지원사업(액비살포비)

4,680 0 4,680

2,522,690원

13,500,000원

180,480원

99,000,000원

448,380원

13,500,000원

4,489,000원

22,152,000원

7,650,000원

5,280,000원

4,680,000원



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 학교우유급식 4,114 0 4,114

○2015 가축분뇨 수분조절제 지원 888 0 888

○2015 축산농가 악취방지 개선 사업

164 0 164

○2015년 신기술보급-소득생활(축산과)

2,213 0 2,213

4,113,310원

887,350원

163,900원

2,212,540원


